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رئیس  ســازمان چای کشــور گفت: کلیه 
مطالبات سال ۹۷ چایکاران گیلان و مازندران 
متشکل از قدرالسهم دولت و کارخانجات فرآوری 
چای به کشــاورزان چایکار شمالی پرداخت و 

حساب آنان تسویه شد. 
حبیب جهانســاز در رشــت اظهار داشت: کلیه 
مطالبات معوقه چایکاران شمالی متشکل از قدرالسهم 
دولــت و کارخانجــات فرآوری چای بــه مبلغ 220 
میلیارد و 310 میلیون تومان به کشــاورزان چایکار 
شمالی پرداخت و به این ترتیب حساب آنان در سال 

97 تسویه شد.
وی در مورد نوع برگ ســبز تحویل داده شــده 
کشاورزان شمالی به کارخانجات چایسازی نیز عنوان 
کرد:  تا تاریخ 30 مهر امســال حدود  39 هزار و 983 
تن برگ ســبز درجه یــک و 72 هزار و 753 تن نیز 
برگ ســبز درجه دو توسط کشاورزان به کارخانجات 

چایسازی تحویل داده شد.
جهانساز با بیان این مطلب که 35 درصد از چای 
برداشت شده امســال درجه یک و 65 درصد آن نیز 
درجه دو بوده اســت ابراز داشت:  کشاورزان گیلان و 
مازندران تا تاریــخ 30 مهر 97 مجموعاً 112 هزار و 
736 تن برگ ســبز چای را از باغات خود استحصال 

کرده و به کارخانجات تحویل دادند.
وی با بیان اینکه 55 هزار خانوار شمالی دو استان 
گیلان و مازنــدران در صنعت چای فعالیت می کنند 
تصریح کرد:  کارخانجات چایسازی و فرآوری برگ سبز 
چای و واحدهای فعال چایســازی گیلان و مازندران 
امسال توانستند حدود 25 هزار و 600 تن چای خشک 

را تولید و روانه بازار مصرف کنند.
جهانساز گفت: 90 درصد چای کشور در گیلان و 
10 درصد آن در مازندران تولید می شود وقادر هستیم 
سالانه نیاز تقریباً 20 میلیون ایرانی را برطرف کنیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
مدیرعامل صندوق بیمه روستاییان و عشایر 
کشور گفت: بیش از 2 میلیون خانوار روستایی 
و عشایری کشور در انتظار پوشش بیمه این 

صندوق قرار دارند. 
 محمدرضــا واعظ مهدوی در حاشــیه افتتاح 
ســامانه تصمیم )مرکز مراقبت از خانواده( در ایلام 
افزود: برای رفع مشکل بیمه این افراد به فرمانداری 
ها و بخشــداری ها ابلاغ شده تا نسبت به پوشش 

این افراد اقدام لازم انجام شود.
وی به طرح خیر بیمه اشاره کرد و گفت: با توجه 
به اینکه دو سوم حق بیمه روستاییان و عشایر توسط 
این صندوق تامین و مابقی باید توسط فرد پرداخت 
شود در این زمینه افراد خیر با تقبل یک سوم حق 

باقیمانده می توانند در این زمینه مشارکت کنند.
به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و مدیرعامل عامل صندوق بیمه روستاییان و عشایر 
کشور، تاکنون 2 میلیون خانوار روستایی و عشایری 

زیر پوشش این بیمه قرار گرفته اند.

 وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه 
24 بلوک مسکن مهر در سرپل ذهاب اکنون 
در دست ساخت و مقاوم سازی است، گفت: 
از این تعداد ســه بلوک به دلیل شرایط آن 
کاملا تخریب و دوباره ساخته و 21 بلوک نیز 

مقاوم سازی می شود.
 محمد اسلامی در جریان بازدید از پروژه مسکن 
مهر سرپل ذهاب که در زلزله سال گذشته تخریب 
شــده بود در جمع خبرنگاران افــزود: واحدهای 
جدیدی که ساخته شده در زلزله 6/4 ریشتر مقاومت 

خوبی نشان دادند.
وی اظهار داشت: واحدهای مسکن مهر سرپل 

ذهاب با آیین نامه جدید مقاوم سازی شده است.
وزیــر راه و شهرســازی در ادامه در مورد روند 
بازسازی واحدهای مســکن مهر سرپل ذهاب نیز 
گفــت: کیفیت واحدها، مشــارکت مردم و اعمال 
مدیریت زلزله با تلاش و پیگیری استاندار کرمانشاه 

یک رکورد ثبت کرده است.
او با بیان اینکه حجم کار در سرپل ذهاب اکنون 

سه برابر شده است، گفت: تاکنون 11هزار و 800 
پروانه مسکن در شهر سرپل ذهاب صادر شده که 
قبــل از زلزله این تعداد 6 هزار و 800 مورد بوده و 

پنج هزار مورد اضافه شده است.
او با تاکید بر اینکه اکنون مدیریت ســاخت و 
سازها با مالکان واحدها است، گفت: دولت در این 
پروژه دیگر دخالتی در کندی و تندی ندارد و مالکان 

با نظارت بنیاد مسکن باید مدیریت کنند.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه از مردم خواست 
سریعتر در روند بازســازی مشارکت کنند و بنیاد 
مسکن نیز پای کار است. وی اظهار امیدواری کرد 
که تا سالگرد زلزله همه واحدهای سرپل ذهاب تمام 
شــود. او همچنین گفت: دولت ضوابط و مقررات 
مربوط به استحکام واحدهای مسکونی را ابلاغ کرده 

و همه موظف به رعایت آن هستند.
او به تهیه شناســنامه ســاختمان اشاره کرد و 
گفت: در این شناسنامه همه موارد مربوط به قوانین 
و مقررات ساختمان سازی درج می شود و معیار اصلی 

برای ساختمان سازی است.

 رئیس اداره امور عشایری شاهرود گفت: 45 بسته 
از جمله پنل، باتری شارژی و فندکی از محل اعتبارات 
مالیات بر ارزش افزوده خریداری و به عشایر شهرستان 

اهداء شده است.
رضــا نقی زاده با بیان این که این پنل ها قابل حمل بوده 
و اســتفاده از آن بسیار ساده اســت، افزود: تعداد 45 بسته 
خورشیدی برای تامین روشنایی و شارژ تلفن همراه بین عشایر 

منطقه در سال جاری توزیع شده است.
نقی زاده اظهار داشت: امســال مبلغ سه میلیارد ریال از 
اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده به اداره امور عشایری شهرستان 

شاهرود اختصاص یافته است.
رئیس اداره امور عشایری شاهرود از خرید تاسیسات و لوازم 
مورد نیاز عشایری خبر داد و افزود: امسال 160 آبشخور فلزی 
2متری برای آشــامیدن دام و 200 تانکر پلی اتیلن سه لایه 
ضد جلبک برای ذخیره ســازی آب در بین عشایر شهرستان 

توزیع شده است.
از اواسط آبان ماه هر سال عشایر شهرستان های مهدیشهر 
، سمنان و فیروزکوه اســتان تهران دوره قشلاقی خود را در 
مناطق کویری حومه شاهرود ، طرود ، بیارجمند و خوارتوران 

سپری می نمایند.
نقی زاده با اشاره به این که تاکنون برای 635 خانوار دفترچه 
عشایری صادر شده است، افزود: 2هزارو 965 تن زیر پوشش 

دفترچه عشایری بوده و خدمات دریافت می کنند.
عشایر شاهرود، با تولید 2 هزار و 84 متر مربع دست بافته، 
21/1 درصد از تولید صنایع دســتی استان سمنان را به خود 

اختصاص داده اند.
این عشــایر که هشــت و2دهم درصد جمعیت استان را 
تشــکیل می دهند، بیش از یک میلیون و 74 هزار راس دام 
سبک و چهار هزار و 700 راس دام سنگین دارند و سالانه 9 
هزار و 300 تن گوشت قرمز به ارزش بیش از سه هزار و 600 

میلیارد ریال تولید می کنند.
از 6 واحــد تولیدی و آغاز  بهره برداری 
عملیات اجرایی هشــت واحــد تولیدی در 
شــهرک صنعتی بهبهان در جنوب شــرق 
خوزستان با حضور معاون وزیر صنعت، معدن 

وتجارت انجام شد.
میزان ســرمایه گذاری انجام شــده در 6 واحد 
تولیدی، 281 میلیارد ریال و اشتغال زایی آنها 336 

نفر است.
واحدهای صنعتی فولاد مارون بهبهان، ایستافوم 
ســازان بهبهان، تیرچه زیگزاک، شیره خرما و قند 
داردان و طرح توســعه خرمــای داردان واحدهای 
تولیــدی بودند که در شــهرک صنعتی بهبهان به 

بهره برداری رسیدند.
همچنین عملیات اجرایی احداث هشت واحد 
تولیدی در شهرک صنعتی بهبهان با حضور معاون 
وزیــر صنعت،معدن وتجارت در شــهرک صنعتی 
بهبهان آغاز شد. سرمایه گذاری این واحدها براساس 
جواز تاسیس 174 میلیارد ریال است و ایجاد 129 
فرصت شغلی در این تعداد واحد تولیدی پیش بینی 
شده است. این واحدها پس از بهره برداری در زمینه 
صنایع فلزی، غذایی، شیمیایی و کانی های غیرفلزی 

فعالیت خواهند کرد.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
خبرنگار کیهان در شهرکرد رتبه دوم 
سومین جشنواره رسانه ای ابوذر که به همت 
سازمان بسیج رسانه سپاه قمربنی هاشم)ع( 
این استان همزمان با چهلمین فجر پیروزی 
انقلاب اســلامی در مجتمع لاله شهرکرد 

برگزار شده بود را کسب کرد.
ملک محمد زمانی دهکردی این رتبه را در 
بخش یادداشت خبرنگار با عنوان »آسیب های 
مخرب بیکاری در چهار محال و بختیاری« که 
در کیهان مورخ 8 دی ماه 97 منتشر شده بود، 

به دست آورد.
در این جشــنواره که جمعی از مســئولان 
چهارمحال و بختیاری و همچنین خانواده های 

معظم شــهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم و 
اصحاب رسانه حضور داشتند مسئول سازمان 
بسیج رسانه استان چهارمحال و بختیاری گفت: 
300 اثر در بخش های گزارش، خبر، یادداشت، 
عکس، کاریکاتور، مستند، کلیپ و فیلم کوتاه به 

دبیرخانه این جشنواره ارسال شده بود.
ســرهنگ پاسدار البرز لله گانی افزود: در این 
جشــنواره 34 اثر برگزیده حائز مقام های اول تا 
سوم و قابل تقدیر شدند که در اختتامیه جشنواره 
با اهدای لوح، تندیس و هدیه از آنان تجلیل شد.
وی ادامه داد: حتی اهالی قلم که در جشنواره 
شــرکت کرده و رتبه هم نیــاورده بودند مورد 

تجلیل قرار گرفتند.
لله گانی، جمع افرادی کــه از بین اصحاب 

رسانه و مطبوعات تجلیل شدند را 131 نفر ذکر 
کرد و اظهار داشت این تعداد 3 برابر منتخبان 

جشنواره کشوری می باشد.
در این جشــنواره از خانواده معظم »شهید 
وهاب شــهرانی« از شهدای رســانه ای استان 
چهارمحــال و بختیاری در دوران دفاع مقدس 
نیز تجلیل شــد. خبرنگار کیهان در شهرکرد 
بخشــی از جایزه دریافتی خود از این جشنواره 
را به موسســه خیریه شهید مدافع حرم سعید 

علیزاده اهدا کرد.
بسیج سازندگی استان چهارمحال و بختیاری 
نیز در این جشــنواره از خانواده معظم »شهید 
محمدحسن قاســمی اشکفتکی«، مدافع حرم 

جامعه پزشکی کشور هم تجلیل کرد.

ساخت دستگاه جداسازی 
نانو ذرات در تبریز

تبریز- خبرنگار کیهان : 
دستگاه تولید نانو ذرات هدفمند اگزوزوم برای انتقال 
مواد مؤثر موجود در گیاه کا به ســلول های توموری توسط 

سادنه نیک زاد دانش آموز تبریزی اختراع شد. 
سادنه نیک زاد ، با بیان اینکه امروزه نانو فناوری در حوزه پزشکی 
به دلیل وجود ساختارهای ویژه ای که دارد در شناخت، پیشگیری 
و یا درمان انواع بیماری ها از طریق آشکارسازی، ترمیم و باز سازی 
بافت های آسیب دیده در سطوح ملکولی می تواند کمک شایانی بکند، 
اظهار کرد: ما با طراحی و ســاخت این دستگاه توانستیم، از طریق 
نانــو ذرات هدفمند اگزوزوم گیاه کا را برای انتقال مواد موجود در 

گیاه برای از بین بردن سلول های توموری بکار گیریم.
این دانش آموز رشته تجربی و پایه یازدهم مرکز پژوهش سرای 
پوراکبر جداســازی سریع، آســان و کم هزینه این نانو ذرات را از 
ویژگی های این دستگاه بیان کرد و افزود: این دستگاه از بخش های 
مختلفی تشکیل شده که در جداسازی اگزوزوم های گیاهی نقش 

تعیین کننده ای دارد.
به گفته وی، این طرح فناورانه با حمایت پژوهش سرای پوراکبر، 
دانشــگاه تبریز و علوم پزشکی تبریز با هزینه نزدیک 12 میلیون 

تومان در مدت چهار سال طراحی و ساخته شده است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل موسسه جهاد نصر گفت: برای 
اجرای شبکه های اصلی و فرعی در فاز دوم 
طرح 550 هزار هکتاری احیا اراضی خوزستان 

و ایلام 22 هزار میلیارد تومان نیاز است.
»محمدجواد صالحی نژاد« در نشست خبری که 
پس از بازدید خبرنگاران از منطقه جفیر انجام شد 
تاکید کرد: در بودجه سال 98، ردیف بودجه برای 
این طرح بسیار کم و به میزانی در نظر گرفته شده 
است که قابل مطرح کردن نیست اما امیدواریم با 
پیگیری هایی که از طرف مقامات استان و مجلس 
در حال انجام اســت، بتوانیم از صندوق توســعه 
ملی اعتبار مــورد نیاز برای آغاز کار در فاز دوم را 

دریافت کنیم.
صالحی نژاد افزود: برای آنکه فاصله ای میان فاز 
اول و دوم طرح ایجاد نشود، پیشنهاد داده ایم تا از 
محل صندوق توســعه ملی مبلغی که حدود 200 
میلیون دلار اســت را به طرح اختصاص دهند. تا 
بتوانیم کار را در سطح 50 هزار هکتار در سال 98 
آغاز کنیم و به موازات آن نیز بحث فاینانس خارجی 

را پیگیری  کنیم.
وی بیان داشت: چون ما به دنبال اجرای طرح 
در سال 98 هستیم و پیش بینی می شود که فرآیند 
فاینانس خارجی طولانی باشــد دریافت اعتبار از 

صندوق توسعه ملی در اولویت قرار گرفت.
صالحی نژاد بیان داشــت: سال گذشته شاهد 
افزایــش 2/8 میلیون تنــی در تولید محصولات 
کشاورزی ناشی از اجرای فاز اول اجرای طرح 550 

هزار هکتاری بودیم.
وی با بیان اینکه از سال 87 تا سال 92 مجموعا 
حدود 66 هزار هکتار از اراضی طرح اجرایی شــده 
بود افزود: اما با سفر دولت در سال 92 و پیشنهاد 
دریافت 1/5 میلیارد دلار از صندوق توســعه ملی 
سالانه حدود 55 هزار هکتار از اراضی تحت پوشش 

عملیات سه گانه قرار گرفتند.
مدیرعامل موسسه جهاد نصر بیان کرد: در اوج 
فعالیت هــا بیش از 9 هزار و 400 نفر در این طرح 
مشــغول به کار بودند و اکنــون نیز که در انتهای 
اجرای پروژه ها و در زمان تحویل اراضی هســتیم 
بیــش از 5 هزار نفر در این طرح مشــغول به کار 

هستند.
صالحی نژاد در مــورد تامین آب فاز دوم طرح 
550 هــزار هکتاری عنوان کــرد: برای 255 هزار 
هکتار فاز دوم مشکل تامین آب وجود ندارد و این 

موضوع به تصویب دولت رسیده است.

اجرای طرح هادی
 در 25 روستای مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی مازندران از 

اجرای طرح هادی در 25 روستای مازندران خبر داد.
محمد خانی اظهار داشت: به منظور جلوگیری از ساخت و 
ساز غیرمجاز و افزایش کیفیت ساخت و ساز روستایی 4800 
مهندس در زمینه نظارت بر ساخت و ساز با ما همکاری دارند.
وی افزود: در سال جاری طرح هادی در 110 روستا تکمیل 

و در 600 روستا در حال اجرا است.
خانی بیان کرد: تاکنون حدود 270 هزار مسکن روستایی 
دارای سند مالکیت شد و اراضی واقع در بافت روستا ساماندهی 

شدند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران بیان کرد: 
طرح جامع مسکن روستایی در حال تدوین است که در اجرای 
بهسازی مسکن و سکونت گاه روستایی امسال 9 هزار واحد به 

بهره برداری رسید.
وی بــا بیان اینکه نیمی از جمعیت اســتان مازندران در 
روستا زندگی می کنند افزود: اگر اقتصاد روستا مانند بوم گردی، 
دامداری سنتی را پویا کنیم جمعیت روستا افزایش می یابد و 

مهاجرت روستائیان به شهرها کاسته می شود.

یازدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب 
امروز در یزد گشایش می یابد

یزد- خبرنگار کیهان:
یازدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب از امروز تا سوم اسفند 

در یزد برگزار می شود.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان با اعلام این خبر گفت: نمایشگاه 
امسال با 750 ناشر کشوری با شعار یزد جهانی، شهر کتاب و دانایی 

و تخفیف 30 درصد در 325 غرفه برگزار خواهد شد.
مجید جوادیان زاده افزود: برای نخســتین بار در این نمایشگاه 

ناشران کتاب های کمک درسی و خارجی حضور ندارند.
به گفته وی در این نمایشــگاه 38 ناشر کودک و نوجوان و 16 
ناشــر اســتانی حضور دارند و بالغ بر یک میلیارد و یکصد میلیون 

تومان هم بن توزیع می شود.
جوادیان زاده اظهار داشــت: همچنین از 91 روستای دوستدار 
کتاب تجلیل و در حاشــیه این نمایشــگاه نیــز گردهمایی بانوان 

کتابخوان و کتاب های آیینی و غیره را داریم.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان یزد خاطرنشان کرد: نمایشگاه 
کتاب امســال همراه با معرفی نشریات و سایت های خبری استان 

می باشد که با همکاری خانه مطبوعات برگزار می شود.

کرمانشــاه در زمره کلانشهرهای کشور 
قرار گرفت. 

براســاس تبصره دو مــاده 39 قانون مالیات بر 
ارزش افــزوده در صورتی که جمعیت شــهر یک 
میلیون نفر یا بیشتر باشــد شهر مذکور کلانشهر 
نامیده می شود و شهر کرمانشاه اکنون با استناد به 
نامه وزیر کشور در زمره این شهرها قرار گرفته است.
جمعیت شــهر کرمانشاه در آخرین سرشماری 
کشور در سال 1395 برابر با 946 هزار و 651 نفر 
بوده است و با عنایت به نامه رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان کرمانشاه در تاریخ 16 دی ماه 97 
مبنی بر اعلام آخرین برآورد جمعیت شهر مذکور 
بیش از یک میلیون و هفت هزار و 18 نفر اســت 

بنابراین، این شهر در زمره کلانشهرها قرار گرفت.
این در حالی است که در دی ماه سال گذشته 
اخباری مبنی بر خارج شــدن کرمانشاه از لیست 
کلانشهرها منتشر شد که براساس آن وزارت کشور 
در سطح بندی آن موقع میان کلانشهرها، شهرهای 
بالای یک میلیون نفر جمعیت را کلانشهر شناخته 
و براین اساس کرمانشاه کلانشهر شناخته نشده بود 
که امروز و براساس سرشماری سال گذشته و نامه 

وزیر کشور دوباره کلانشهر شد.
کلانشهرها از اهمیت سیاسی، اقتصادی، بازرگانی 
و فرهنگی زیادی برخوردار هستند و از مراکز مهم 
اقتصادی و تجاری هر کشــور به حســاب می آیند. 
همچنین کلان شــهرها دارای امکانات ورزشــی، 
فرهنگی، آموزشــی و گردشگری زیادی هستند و 
به  این دلیل پذیرای گردشــگرهای دیگر شهرها و 

کشورها هستند.

کیش- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
طرح افزایش کالای همراه مســافر راهکاری 
برای بازگشت رونق به مناطق آزاد است و آثار 

روانی مثبتی در این زمینه دارد.
غلامحسین مظفری افزود: ورود کالاهای گروه 4 
به مناطق آزاد در مجموع هزینه ای برای کشور ندارد 
و واردات این کالاها، اعتمادســازی و مشوقی برای 
جذب گردشگران داخلی و بهبود شرایط اقتصادی 

مناطق آزاد کشور خواهد بود.
وی تصریــح کرد: بایــد از ظرفیت های بخش 
خصوصی به عنوان کلید و راهگشــای مســائل و 
مشــکلات بهره بگیریم و وظیفه اصلی و اولویت دار 
ما حل مشکلات داخلی جزیره و مهیا کردن شرایط 

مطلوب و ایده آل برای گردشگران است.
مظفری اظهار داشــت: باید بــا بهترین نحو به 
گردشگران خدمانت شایسته ارائه بدهیم و فضای 
عمومی شــهری مــا نیز باید شایســته میزبانی از 

گردشگران باشد.
وی افزود: در خصوص شهرسازی نیز باید الگوی 
مشخصی داشــته باشیم که می توان در این زمینه 
با برگزاری مســابقه معماری و طراحی ســازه ها از 

ایده های نوین روز کمک بگیریم.

در حالی که بیش از یک ســال از وعده 
مقامات افغانســتان برای رهاســازی حق 
آبه رودخانــه هیرمند می گذرد و هیچ حق 
آبه ای به ایران داده نشد، بارش های سنگین 
روزهای اخیر این کشور سبب جاری شدن 
سیلاب غیرقابل کنترل در این رودخانه مهم 

و مشترک بین ایران و افغانستان شد.
با جاری شــدن سیلاب ناشــی از بارش های 
سنگین چند روز گذشته در حوضه میانی رودخانه 
هیرمند در افغانستان طلسم تشنگی در رودخانه ها 
و مسیل های سیستان شکسته شد و مردم سیستان 
و بلوچستان که سال گذشته در  سوگ از بین رفتن 
محصولاتشان نشستند با شنیدن صدای آب شاد 

و مسرور شدند.
قطع آب رودخانه هیرمند در ســال گذشــته 
مشکلات فراوانی را برای مردم سیستان به وجود 
آورد و ســبب شد در ســال زراعی 97- 1396 
خشکسالی در شمال استان 742 میلیارد ریال به 
بخش کشــاورزی این منطقه خسارت وارد کند و 
25 هزار هکتار از کشــت زارهای گندم سیستان 

در این مدت از بین رفت.
خشــکی 100 درصدی تــالاب هامون این 
منطقــه را به کانون اصلی گرد و غبار تبدیل کرد 
و هفته گذشته با آمدن سیلابی هر چند اندک به 
رودخانه های تشنه سیستان مردم را خشنود کرد. 
اگر چه این ســیلاب خارج از فصل کشــت و 
زراعت به سیستان وارد شد و دیگر سودی به حال 
کشاورزان ندارد اما باز هم مردم از وجود آب راضی 
هستند و شور و شعف وصف ناپذیری مردم منطقه 
سیستان را فرا گرفت و سجده شکر بر جای آوردند.
در سال گذشته آب این رودخانه به طور کامل 
قطع شد و خشکسالی امان مردم سیستان را برید 
و حالا ورود آب به سیستان نه تنها برای این استان 
بلکه برای کشــور خبری مهم و خوشحال کننده 

است.
هر چند ورود این آب موقتی و اندک اســت و 
میزان آن به ادامه بارندگی در افغانستان بستگی 
دارد اما امیدی که در دلهای مردم این منطقه ایجاد 

اهدای ۴۵ پنل خورشیدی
 به عشایرشاهرود

2 میلیون خانوار روستایی 
و عشایری در انتظار 

پوشش بیمه

افزایش کالای همراه 
مسافر مسبب رونق 

مناطق آزاد است

کرمانشاه عنوان کلانشهری 
را کسب کرد

بهره برداری 
و آغاز عملیات اجرایی

14 واحدصنعتی در بهبهان

آب در هیرمند جاری شد

می کند بسیار زیاد است.
همچنین رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
زابل در شمال سیســتان و بلوچستان گفت: در 
پی سرازیر شدن آب از سمت افغانستان به ایران 
و رسیدن آن به هامون صابوری)تالاب بین المللی 

هامون( چشم های خشک سیستان تر شد.
»مهدی سراوانی اول« در پی سرازیر شدن آب 
از سمت افغانستان به ایران و رسیدن آن به هامون 
صابــوری گفت: درخصوص مدیریت آب تالاب به 

مشارکت همه اقشار مردم نیازمندیم.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست زابل نقش 
تالاب بین المللی هامون در مهار سیلاب ها، مقابله 
با کانون ریزگردها و نقش پرندگان تالابی در مبارزه 
بیولوژیک با آفات کشــاورزی را بسیار پر اهمیت 
دانست و افزود: کارکردهای مختلف تالاب و نقش 
و اهمیــت آن در زندگی مردم منطقه بر کســی 
پوشــیده نیست و بدون مشارکت جوامع محلی و 

مردم، حفظ تالاب امکان پذیر نخواهد بود.
ســراوانی اول گفت: سیاســت های نادرست 
کشاورزی بیشترین آســیب را به محیط زیست 

وارد کرده است.
مدیرعامل آب منطقه ای سیستان و بلوچستان 
گفت: بر اثــر بارندگی های اخیر در حوضه پایین 
دست ســد کجکی و دیگر بندهای احداث شده 

برروی رودخانه هیرمند در افغانســتان حدود سه 
میلیون مترمکعب آب وارد منطقه سیستان شد.

اتابک جعفری اظهار داشت: در پی بارندگی های 
میان حوضه ای پایین دست سدهای احداث شده 
در افغانســتان سیلاب روز شــنبه 20 بهمن ماه 
سالجاری وارد منطقه سیســتان شد و موجبات 

خوشحالی مردم را فراهم کرد.
وی افزود: از این میزان سیلاب وارد شده 8/1 
میلیون مترمکعب به منظور مصارف آشامیدنی وارد 

مخازن چاه نیمه شده است.
جعفری خاطر نشان کرد: این سیلاب فصلی 
که در اصطلاح محلی »دشت مال« گفته می شود 

موقتی بوده و تداوم ندارد.
مدیرعامل آب منطقه ای سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: با توجه به نقشــه های ماهواره ای میزان 
برف در بالادست رودخانه هیرمند متراکم و قابل 
توجــه بــوده و انتظار می رود با توکل بر حســن 
توجه الهی و حســن همجواری کشــور دوست و 
برادر افغانستان امسال شاهد ورود آب به منطقه 

سیستان باشیم. 
سیستان دو دهه است که با خشکسالی فزاینده 
رو به رو شده و کشاورزی، دامپروری و صیادی را 
در این منطقه بشدت تحت تاثیر قرار داده و زندگی 

را برای مردم دشوار کرده است.

خبرنگار کیهان در شهرکرد بخشی از جایزه رسانه ای خود را 
به موسسه خیریه شهید علیزاده اهدا کرد

مدیرعامل موسسه جهاد نصر:
طرح 550 هزار هکتاری

 به 22 هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد

وزیر راه و شهرسازی:

سه بلوک مسکن مهر سرپل ذهاب بازسازی شد

رئیس  سازمان چای کشور:

تمام مطالبات چایکاران گیلان و مازندران پرداخت شد

انجام 136 پروژه محرومیت زدایی
اصفهان - خبرنگار کیهان: مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 
صاحب الزمان)عج( اصفهان با اشاره به انجام 136 پروژه محرومیت زدایی 
در اصفهان، گفت: 2 میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار قرارگاه در 40 
پــروژه بوده و خیران در 96 پــروژه بیش از یک میلیارد و 800 میلیون 

تومان کمک کرده اند.
سرهنگ سیدحسین انوری تصریح کرد: براساس محرومیتی  که وزارت 
کشــور در مناطق مختلف شناسایی کرده بود یک هزار دهستان انتخاب 

و به دنبال آن 120 دهستان در سال 96 انتخاب شد.
انوری تصریح کرد: بخشــی از پروژه ها نیز توسط گروه های جهادی 
اجرا شده که 20 گروه جهادی متخصص را در تابستان 97 اضافه کردیم 
و با تخصص این 20 گروه حدود 20 پروژه عمرانی را در سطح استان در 
ســال جاری اجرایی کردیم، حدود 200 نفر از گروه های جهادی در این 

پروژه ها حضور یافتند.
وی خاطر نشــان کرد: برای برنامه سال آینده 133 پروژه  را در نظر 
گرفتیم که این پروژه ها اکثرا به اشــتغال و معیشت مردم باز می گردد و 
با دولت در تعامل هســتیم، حدود 13 میلیارد تومان نیز هزینه پروژه ها 

برای سال آینده است.
بهره برداری از 50 پروژه  برق رسانی

شهرکرد- خبرنگار کیهان: مدیر عامل شرکت توزیع برق چهارمحال 
و بختیاری گفت: همزمان با فرا رسیدن چهلمین سالگرد شکوهمند انقلاب 
اسلامی 50 پروژه برق رسانی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال 
و بختیاری  بهره برداری و عملیات اجرایی 21 پروژه جدید به ارزش 98 

میلیارد ریال آغاز شد.
مجید فرهزاد تامین روشــنایی معابر، اصلاح و بهینه ســازی شبکه 
برق رســانی،  تبدیل سیم به کابل خود  نگهدار با هدف کاهش تلفات و 
رفع افت ولتاژ و تامین برق مشترکین جدید شهری و روستایی را بخشی 

از پروژه های افتتاحی این شرکت، عنوان کرد.
وی با اشاره به اجرای طرح برق رسانی به روستاهای کشور افزود: هدف 
از اجرای این طرح ها را، تامین برق مشترکین، توسعه قدرت مانور و کاهش 

خاموشی ها، روشنایی معابر و پایداری شبکه ها دانست.
ثبت نام آزمون قرآنی

یزد- خبرنگار کیهان: امسال بالغ بر هشت هزار نفر از سراسر استان 
یزد برای شرکت در آزمون حفظ و مفاهیم قرآن ثبت نام کردند.

مدیرکل اوقاف اســتان با اعلام این خبــر گفت: در حالی که از نظر 
جمعیت رتبه 24 کشور را داریم اما در ثبت نام این آزمون رتبه نهم را به 

خود اختصاص داده ایم.
حجت الاســلام زارع زاده افزود: در این ثبت نام شهرهای یزد، میبد و 

ابرکوه بیشترین متقاضی را دارند.
وی اضافه کرد: اداره کل اوقاف یزد طرح مسکن 313 با هدف ساخت 
واحدهای مسکونی ارزان  قیمت برای زوج های جوان را در مرحله مطالعاتی 

و شناسایی زمین دارد که امیدواریم اجرایی شود.
افتتاح 5 پروژه گردشگری

یاسوج- خبرنگارکیهان: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح پنج پروژه گردشــگری با 

سرمایه گذاری حدود 138 میلیارد ریال در دهه فجر امسال خبر داد.
محمود باقری بیان کرد: در سال های اخیر اعتبارات زیادی در حوزه 
اشــتغال روستایی و از محل صندوق توسعه ملی برای اجرای پروژه های 
گردشگری جذب شده که با بهره برداری این پروژه ها شاهد تحولی بزرگ 

در حوزه گردشگری استان خواهیم بود.
باقری به اقدامات انجام شده در حوزه میراث تاریخی اشاره داشت و 
بیان کرد: هم اکنون بالغ بر 700 اثر تاریخی استان در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.
بهره برداری از هزاران  پروژه  روستایی

تنکابن- خبرنگارکیهان: در ایام الله دهه مبارکه فجر تعداد 7 هزار 
و 880 پروژه در روستاهای کشور افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

بخشدار مرکزی تنکابن گفت: 11 پروژه روستایی در تنکابن با صرف 
6 میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار افتتاح شــد. رضا آقاگلی افزود: از 
این رقم یک میلیارد و یکصد میلیون تومان از شوراها و دهیاریها کمک 

خودیاری شده است.
همچنین نمازخانه دبیرســتان اســتعدادهای درخشــان فرزانگان، 
ســاختمان دهیاری و شوراهای اسلامی چناربن و سلیمان آباد سردخانه 
مازوبن علیا، آسفالت راه روستای کوهسار گاز واحد بوم گردی آوای جنگل 
روستای لات سیاه مشته نشتارود، آسفالت راه روستائی نعمت آباد، آسفالت 
روستای عزیزآباد، آسفالت روستای امیرآباد، آسفالت روستای لیره سر و 

دهها پروژه عمرانی دیگر تنکابن افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
بهره برداری از 51 طرح

اردبیل- خبرنگار کیهان: در ایام الله دهه فجر 51 طرح عمرانی و 
اقتصادی با اعتبار 1620 میلیارد ریال در بیله سوار مغان مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
گازرسانی به 21 روستا و قشلاق از جمله طرح های افتتاح شده است 
که با صرف اعتباری معادل 49 میلیارد ریال به مرحله بهره برداری رسیده 

و 410 خانوار روستایی را زیرپوشش قرار داده است.
بهره برداری از 45 پروژه

* همزمان با گرامیداشت ایام الله دهه فجر 45 پروژه عمرانی با حضور 
استاندار اردبیل در شهرستان کوثر مورد بهره برداری قرار گرفت.

راه اندازی کمپ های گردشــگری از قبیل زیپ لاین، هتل های دارای 
امکانات مناسب و ایجاد زیرساخت های لازم می تواند در افزایش اشتغال 

در بخش گردشگری منطقه تأثیر مطلوب داشته باشد.
اکبر بهنامجو اســتاندار اردبیل گفت: برای تکمیل و به بهره برداری 
رسیدن 45 پروژه افتتاح شده بیش از 190 میلیارد ریال هزینه شده است.

ساخت 10 سد در 40 سال
ساری- خبرنگار کیهان: پس از انقلاب 10 سد با حجم 400 میلیون 

متر مکعب در استان مازندران احداث شد.
جانشــین مدیرعامل آب منطقه ای مازندران گفت: پس از انقلاب در 
پایین دست این سدها نیز در بخش شبکه آبیاری و زهکشی حدود 600 

کیلومتر کانال با سطح زیرکشت 80 هزار هکتار اجرا شد.
موسی نامدار افزود: هم اکنون این شرکت اجرای شبکه آبیاری زهکشی 
در سطح 170 هزار هکتار را در دست اجرا دارد و در بخش آبرسانی هم در 
40 سال گذشته، به ساخت تصفیه خانه های آب آشامیدنی شهرستان های 
رامســر، ساری و شهرهای گروه الف مازندران می توان اشاره کرد که این 

تأسیسات آب مصرفی یک میلیون نفر را تأمین می کنند.
گشایش موزه عبرت

همدان- خبرنگار کیهان: مدیر کل اطلاعات استان همدان گفت: 
نمایشــگاه موزه عبرت و ضد تروریسم در همدان بخشی از مخوف ترین 
شکنجه گاه های رژیم پهلوی و بازداشتگاه کمیته مشترک ضد خرابکاری 

ساواک را در معرض دید عموم قرار می دهد.
وی گفت: هدف از راه اندازی این نمایشگاه زنده کردن خاطرات انقلاب 
اسلامی به ویژه شهدای استان است و سعی شده اقداماتی که جمهوری 
اسلامی ایران و تمامی دستگاه های اطلاعاتی در راستای مبارزه با تروریسم 

داشته اند را در این نمایشگاه در معرض دید عموم قرار دهیم.
وی ادامه داد: در این نمایشــگاه شــهروندان با بخشی از فعالیت ها و 
تلاش های سربازان گمنام امام زمان آشنا شده و از آرشیوی که به نمایش 

گذاشته شده بهره مند می شوند.
کلنگ زنی طرح جنگل کاری

هندیجان- خبرنگار کیهان: رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
هندیجــان از کلنگ زنی طرح جنگل کاری در 35 کیلومتری هندیجان 
منطقه غرگانه به مساحت 580 هکتار با کاشت 80 هزار نهال کهور خبر 
داد. امیــن عبادی اظهار کرد: منطقه غرگانه یکــی از مراکز کانون های 
ریزگردها در مسیرجاده هندیجان به ماهشهر است که طرح جگل کاری 

برای ایجاد تفرجگاه و بستری مناسب برای اشتغالزایی است.
وی افزود: نگهداری و مراقبت از نهال های کاشــته در منطقه غرگانه 
به مدت 3 ســال اســت که با اعتبار شش میلیارد و 500 میلیون تومان 
طرح جنگل کاری در این منطقه با جدیت در حال اجرا و پیگیری است 

و برای 96 نفر ایجاد اشتغالزایی ثابت و متغیر دارد.

کوتاه از دهه فجر


